
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 24 del 16/02/2011  
 

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
50 
  

  
16/02/2011  

  

L.R. 64/50. AFFIDAMENTO FORNITURA LIBRI PER LA BIBL IOTECA 
COMUNALE DALLA DITTA L'ARCOBALENO DI BAUNEI. 
ANNUALITÀ 2009.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 2 del 26.02.2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2010 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2010/2012, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 12 del 11.03.2010 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA  la L.R. n. 64/1950; 
 
VISTA  la comunicazione prot. n. 22839/XVIII.6.3 del 10.12.2009 dell’Assessorato della Pubblica 
Istruzione, Beni Culturali, Spettacolo e Sport, con la quale si comunicava la concessione al Comune 
di Ussassai di una somma pari a € 3.904,05 per il funzionamento della biblioteca comunale per 
l’annualità 2009; 
 
VISTA  la comunicazione prot. n. 21594/XVIII.6.3 del 19.11.2010 dell’Assessorato della Pubblica 
Istruzione, Beni Culturali, Spettacolo e Sport, con la quale si comunicava la concessione al Comune 
di Ussassai di una somma pari a € 3.453,63 per il funzionamento della Biblioteca Comunale per 
l’annualità 2010; 
 
VISTA  la nota trasmessa via e-mail in data 17.06.2010, che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, della Libreria L’Arcobaleno di Baunei, che anche per l’anno 2010 propone 
per l’acquisto di materiale librario e audiovisivo prezzi più vantaggiosi rispetto ad altre librerie 
contattate dall’Ufficio scrivente;  
 
CONSIDERATO  che la Ditta Arcobaleno offre un servizio completo poiché riesce a fornire 
qualsiasi libro o audiovisivo presente nel mercato, consegna il materiale direttamente in Biblioteca 
e sostituisce immediatamente il materiale che ad un controllo più accurato risultasse deteriorato;  
 



RITENUTO opportuno e conveniente acquistare  presso la Ditta Arcobaleno materiale librario 
per un importo pari a € 957,20; 
 
VISTA la propria determinazione n. 270 del 17.12.2010, di impegno fondi per il funzionamento 
della Biblioteca Comunale; 
 
VISTI : il D.L.g.s. 267/2000; 

• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento di Contabilità del Comune; 

 
DETERMINA 

 
DI AFFIDARE, per le motivazioni specificate in premessa, alla Ditta L’Arcobaleno di Baunei 
l’acquisto di materiale librario per un importo pari a € 957,20;   
 
DI IMPUTARE la somma di € 957,20 al Tit.1, Funz. 5, Servizio 1, Interv.2, in conto RR.PP. 2010, 
dove trova collocazione il Cap. 1476 del redigendo Bilancio 2011, che presenta una sufficiente 
disponibilità per la presente spesa. 

 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                       Dott. Giacomo Mameli 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 16/02/2011  
  
Ussassai, 16/02/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


